
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774-5589 
PEC: va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  

GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA TRAMITE PIATTAFORMA E-PROCUREMENT PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI SPAZI FINALIZZATI ALLA PREDISPOSIZIONE DI PUNTI 

RISTORO NEI SITI DI VILLA D’ESTE (LOTTO 1) E VILLA ADRIANA E SANTAUARIO DI  ERCOLE 

VINCITORE (LOTTO 2) TUTTI SITI UNESCO APPARTENENTI ALL’ISTITUTO VILLA  ADRIANA 

VILLA D’ESTE - VILLAE -  CIG LOTTO 1 (Villa d’Este) B216988A8B - CIG LOTTO 2 (Villa Adriana) 

B216989B5E 

 

Nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93, D.Lgs. 36/23. 

 

PREMESSO 

- Che con Determina n.95  del 16.05.2024 questa Amministrazione ha dato avvio alla procedura di 

affidamento in concessione di spazi finalizzati alla predisposizione di punti ristoro nei siti di villa 

d’este (lotto1) e villa adriana e santauario di  ercole vincitore (lotto 2) tutti siti unesco appartenenti 

all’istituto villa  adriana villa d’este - villae -  cig lotto 1 (Villa d’Este) B216988A8B - cig lotto 2 

(Villa Adriana) B216989B5E 

VISTI 

- gli atti di gara; 

CONSIDERATO  

- che in data 19.07.2024, ore 12.00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte; 

- che pertanto ai sensi dell’art. 93, comma 1, D.Lgs n. 36/23, si può procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice, la quale darà corso alla verifica delle componenti tecnica ed economica delle 

offerte pervenute; 

APPURATO 

- che si tiene conto che la composizione della nominanda Commissione deve garantire adeguata 

professionalità, per quanto attiene la natura dell’affidamento, sia nei singoli componenti, sia nella relativa 

azione concertativa e collegiale dei componenti;  

- che essa Commissione dovrà essere quindi composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l'oggetto del contratto, ex art. 93, comma 2, D.Lgs. 36/23, 

CONSIDERATO  

VA-VE|22/07/2024|DETERMINA 145



 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774-5589 
PEC: va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  

- che, sulla base dei preamboli di cui sopra, si è ritenuto selezionare le seguenti professionalità, tutte facenti 

capo all’Istituto: Davide Bertolini (presidente); Sergio Del Ferro (Commissario); Tiziana Magrini 

(Commissario); 

-  che i relativi curricula sono di assoluto rispetto, avuto riguardo delle esperienze maturate e si allegano al 

presente atto; 

- che, alla luce dei richiamati curricula, si ritiene opportuno che la carica di Presidente di Commissione sia 

ricoperta dal Dott. Davide Bertolini. 

Ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

per i motivi detti in narrativa: 

- di nominare la seguente commissione giudicatrice cui è assegnato il compito di esaminare e valutare sia le 

offerte tecniche che le offerte economiche prodotte dai concorrenti ammessi, nonché ogni altro compito 

previsto nei documenti posti a base della procedura di affidamento: 

- Presidente: Davide Bertolini 

- Commissario: Sergio Del Ferro 

- Commissario: Tiziana Magrini 

- Segretario verbalizzante: Fabio Di Stefano 

- i suddetti componenti renderanno formale atto di accettazione e dichiarazione di insussistenza di 

incompatibilità, ex art. 93, comma 5, lett. a), b) e c), D.Lgs. 36/23, in uno al verbale di (regolare) 

insediamento e tanto vale anche per il Presidente; 

- di dare atto che la suddetta Commissione Giudicatrice, in conformità alle vigenti disposizioni, potrà 

operare anche da remoto utilizzando le funzionalità della piattaforma telematica utilizzata per la gestione 

della gara di cui all’oggetto; 

- di notificare il presente Atto ai componenti della Commissione Giudicatrice. 

 
         Il Direttore 
(dott. Andrea Bruciati) 


		2024-07-22T10:49:45+0000
	ANDREA BRUCIATI




